т

if h:

26 декабря 2016 года

У К А З
ГУБЕРНАТОРА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

315-уг
Иркутск

О запрете розничной торговли спиртосодержащей
непищевой продукции на территории Иркутской области

В связи с массовым отравлением граждан суррогатной
спиртосодержащей продукцией, в целях охраны здоровья граждан, в
соответствии с постановлением Главного государственного санитарного
врача Российской Федерации от 23 декабря 2016 года № 195 «О
приостановлении розничной торговли спиртосодержащей непищевой
продукцией», указом Губернатора Иркутской области от 20 декабря 2016
года № 307-уг «О введении режима чрезвычайной ситуации на территории
Иркутской области», руководствуясь статьей 59 Устава Иркутской области:
П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Запретить на территории Иркутской области на срок 30 суток
розничную торговлю спиртосодержащей непищевой продукции с
содержанием этилового спирта более 25 процентов объема готовой
продукции (за исключением парфюмерной продукции и стеклоомыващих
жидкостей).

2. Главному управлению Министерства внутренних дел Российской
Федерации по Иркутской области (Калищук А.Е.), Управлению Федеральной
службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия
человека по Иркутской области (Пережогин А.Н.), исполнительным органам
государственной власти Иркутской области, органам местного
самоуправления муниципальных образований Иркутской области в пределах
установленной компетенции обеспечить принятие необходимых мер для
исполнения на территории Иркутской области пункта 1 настоящего указа.

3. Настоящий указ подлежит официальному опубликованию в
общественно-политической газете «Областная», а также на «Официальном
интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

http://www.pravo.gov.ru